
Zpráva za 2. pololetí školního roku 2023/24 

 

Ve druhém pololetí školního roku 2023/2024 škola navázala na první pololetí v oblasti podpory 

výuky českého jazyka u dětí s odlišným mateřským jazykem. ZŠ uzavřela smlouvu s MČ Prahy 

14, MVČR a nově s organizací UNHRC, která se také podílí na financování projektu. Pro 

následující kalendářní rok 2024 byl předložen program projektu do konce kalendářního roku 

2024. Následně organizace požaduje každý měsíc nové vykazování výuky. Na každý měsíc je 

připravován plakát, který nabízí aktivity pro děti s OMJ pro následující měsíc. Program je 

rozdělen do 10 vyučovacích měsíců. V každém měsíci se vyučující snaží socializovat a 

integrovat děti do školního prostředí, budou rozšiřují slovní zásobu dětí v předem stanovených 

oblastech jako je například rodina, škola, příroda, počasí, lidské tělo, volný čas, kultura, sport, 

zvířata. Tento projekt obsahuje také případnou podporu v případě slabších studijních výsledků 

žáků s OMJ na základě komunikace s učiteli daných předmětů. 

Programu se v pravidelném rozvrhu 1x až 3x týdně účastní 42 žáků. Z toho 3 žáci z Vietnamu, 

30 žáků z Ukrajiny a 9 žáků z Čínské lidové republiky.  

Učitelé mají žáky rozdělené dle ročníků. Jeden program je věnován žákům z 1. a 2.ročníků, 

druhý program je určen pro žáky 3. ročníků a třetí program je pro žáky ze 4. a 5. tříd.  

 

Mgr. Petra Medová 

Koordinátor vzdělávání cizinců 

ZŠ Chvaletická 

 

 


